

# GŁOS NARODU

Nr. 88. — ROK XLII.	REDAKCJA, ADMINISTRACJA I Drukarnia, KRAKÓW, UL. ŚW KRZYŻA 11 KONTO P. K. O. WARSZAWA NR. 140.055. — KONTO P. K. O. KRAKÓW, NR. 401.099.			Redakcja niezamówionych artykułów nie zwraca i nie honoruje, listów nieopłaconych nie przyjmuje.
	SOBOTA 30 MARCA 1935.	Předpłata wynosi:		
Miesięcznie . . . . .		W Krakowie z o naczem 5 - zł.	z odnazonia 4-50 zł.	Na całym obszarze Państwa polsk. z przesyłką pocztową 5 - zł.
TELEFONY: REDAKCJA Nr. 101-90. ADMINISTRACJA Nr. 133-44. DRUKARNIA Nr. 133-44 i 144-06.				
Redakcja przyjmuje strony od godziny 11. do 1g.				

**Stralnia -- Sarbiarnia**  
**Franciszka Bebenka**  
w Krakowie, Grzegorzka 52 a. Telef. 15007.  
Specjalnie dla dzieci białym:

**F I L I E:**

ŚW. JANA 5		BONAJEWSKIEGO 9
DANOWICKA 12		ŚW. SEBASTYANA 5
TELEWELA 15		STAROWISŁNA 28
MOGILSKA 16		KROWCOWSKA 67
LWOWSKA 46		ZWIEDZYŃSKA 14

Na łączenie uskutecznia się w 5 godzinach.

**PRZEBÓJ SEZONU**

**KARMELKI**

wysokiej jakości, w wielkim wyborze  
i po niskich cenach — poleca

**A. PIASECKI S.A.**

## Postulaty Niemiec.

Angielski minister spraw zagranicznych, p. Simon, po powrocie z Berlina odbył konferencję z premierem, wziął udział w posiedzeniu rady ministrów, a następnego dnia w izbie gmin złożył krótkie oświadczenie o swej wizycie berlińskiej. Nie wiele w niem powiedział, zaskaniając się tem, że sytuacja polityczna nie jest jeszcze całkowicie wyjaśniona, a poza tem czuje się skrepowany zapowiedzianą konferencją w Stresie. Min. Simon stoi nadal na stanowisku, że podróż do Berlina miała charakter wyłącznie informacyjny, jak również podróże do Moskwy, Warszawy i Pragi. Zebrany materiał będzie przedmiotem narad ministrów spraw zagranicznych Francji, Włoch i Anglii. Nie przeczy min. Simon, że podczas rozmów berlińskich wykonały się „nieznaczne różnice poglądów obu rządów“, sądzi jednak, że podróż była pożyteczną, bo umożliwiła zorientowanie się we wzajemnym stanowisku Anglii i Niemiec. Na zapytanie jednego z posłów, które państwa uczestniczyć będą w konferencji w Stresie, oświadczył minister, że jest ona pomyślana jako konferencja trzech mocarstw i nie sądzi, ażeby w ustalonym programie mogła zająć jaka zmiana.

Min. Simon powiedział tyle, ile mógł, i nikt nie może mieć o to do niego pretensji. Tem więcej, że z innych źródeł napływają wiarogodne informacje, które wszechstronnie oświetlają rozmowy berlińskie i nie pozwalają na żadne złudzenia co do ich wyników. Monologiem kanclerza Hitlera ministrowie angielscy byli wprost oszołomieni. To, co usłyszeli, przeszło ich najgorsze oczekiwania.

Nawet gdyby nieprawdziwe było doniesienie „Daily Telegraph“, że Hitler domagał się przyłączenia Prus Wschodnich przez zniesienie t. zw. korytarza pomorskiego oraz zmiany granicy polsko-niemieckiej na Śląsku, jak również przyłączenia do Niemiec części Czechosłowacji, zamieszkałej przez ludność niemiecką, gdyby to było nieprawdą, chociaż stwierdza to kategorycznie dziennik angielski wbrew zaprzeczeniom niemieckiego biura informacyjnego, to jednak każdy, jako tako orientujący się w celach i zamierzeniach ruchu narodowo-socjalistycznego, musi przyznać, że plany takie istnieją. Dą-

żenie takie leży w samych założeniach hitleryzmu i stanowi jego największą atrakcję. Hitlerizm, rezygnując z takich dążeń, straciłby w dużej mierze swą rację bytu. Może je ze względów taktycznych odsuwać na plan dalszy, mając do zrealizowania inne bliższe i w tej chwili ważniejsze dla niego cele, ale nigdy nie wyrzeknie się postulatów, które przede wszystkim zapewniły mu niesłychaną popularność i dały mu zwycięstwo.

Ale — powtarzamy jeszcze raz — gdyby nawet prawdą było, że kanclerz Hitler nie poruszał tych spraw w swym monologu, wygłaszanym wobec ministrów angielskich, to inne kwestje, wysuwane przez niego i podkreślane z całym naciskiem, nie pozostawiają najmniejszych wątpliwości co do celów, do których zmierza polityka niemiecka, i co do metod, przy pomocy których pragnie je realizować.

Tenże „Daily Telegraph“, który przyniósł tak żywo nas interesujące wiadomości, przytacza inne jeszcze szczegóły rozmów berlińskich. Szczegóły te, bardzo ważne i istotne, nie spotkały się dotąd z zaprzeczeniem ani z jednej, ani z drugiej strony, można je więc uznać za bezwzględnie prawdziwe. Powtórzmy je, bo chodzi o sprawy zasadnicze, które decydująco zważają na dalszym rozwoju wydarzeń. A więc w kwestji zbrojeń powietrznych domagał się kanclerz Hitler parytetu z Francją i Anglią, przyczem i ten parytet uzależnił jeszcze od stanu lotnictwa sowieckiego. W dziedzinie zbrojeń morskich zażądał 400.000 ton jednostek różnych kategorii z zastrzeżeniem parytetu z Francją co do jednostek zasadniczych. Jeżeli chodzi o zbrojenia lądowe, to, strasząc ministrów angielskich zbrojeniami rosyjskimi, kanclerz Hitler udowadniał potrzebę tak silnej armji, że byłaby ona większa o 50 proc. od armji francuskiej. Wyraził przytem przekonanie, że, jeżeli Niemcy staną się dostatecznie silne, to będą mogły ofiarować Anglii zaczepno-odporne przymierze przeciwko rozszerzaniu się bolszewizmu na zachód.

Tyle w dziedzinie zbrojeń. W stosunku do paktu wschodniego kanclerz Hitler z całą otwartością przyznał, że nie uważa obecnych granic wschodnich za trwałe i że nie podpisze żadnej umowy międzyna-

## Niemcy w powietrzu silniejsi od Anglii.

**Znamienne oświadczenie kancl. Hitlera.**  
(Telegram Pol. Agencji Telegraf.)  
Londyn, 29 marca. Niektóre dzienniki londyńskie donoszą, że w rozmowie z min. Simonem kancl. Hitler przyznał, iż niemieckie wojenne siły napowietrzne już obecnie przekraczają siły lotnicze W. Brytanji. Co do kontyngentu wojska, Hitler miał konkretnie oświadczyć, że formowana obecnie armja niemiecka będzie liczyła nie 300, ale 350 tysięcy żołnierzy.

## Dla zacieśnienia węzłów przyjaźni z Polską.

Paryż, 29 marca. (PAT). Dziś odbyło się posiedzenie grupy parlamentarnej francusko-polskiej pod przewodnictwem prezesa dep. Bible. Ogłoszony po posiedzeniu komunikat stwierdza, że grupa postanowiła uczynić wszystko dla zacieśnienia węzłów przyjaźni łączących narody polski i francuski. W dyskusji omawiano szczegółowo warunki, w jakich dałoby się jak najskuteczniej osiągnąć powyższe zbliżenie między Polską a Francją. W wymianę poglądów zabierali głos b. prez. republiki Millerand, przewodniczący grupy deputowa-

rodowej, która by nie zastrzegła dla Niemiec prawa domagania się zmiany tych granic w drodze pokojowej. W stosunku do projektu paktu naddunajskiego wysunął zastrzeżenia, z których wynika zupełnie jasno, że przyłączenie Austrii do Niemiec stanowi w dalszym ciągu najbliższy cel polityki niemieckiej.

Postulaty niemieckie, ujęte w formie memorjału, doręczone zostały ministrom angielskim. Memorjał ten prawdopodobnie będzie przedmiotem obrad konferencji w Stresie. Uzupełni go materiał, przywieziony przez min. Edena z Moskwy, Warszawy i Pragi. Będzie nad czem się zastanawiać i co porównywać jeżeli dotychczas zarzucano konferencjom międzynarodowym, że zbierały się przeważnie bez przygotowania, to tego zarzutu nie będzie można czynić konferencji w Stresie. Przygotowania do niej poczyniono gruntowne i wszechstronne, można się więc spodziewać, że i wynik będzie jej inny niż poprzednich konferencji: bardziej pozytywny i realny. Sytuacja jest zupełnie jasna, trzeba tylko z niej wyciągnąć konsekwencje.

A. D.

nych Bible, dep. Brunet, dep. Desgranges, sen. Cornudet dep. Brom, Dumoret, Millet i inni.

**Po zmianie premiera.**  
Warszawa, 29 marca. (PAT). Dzisiaj w godzinach południowych w prezydjum Rady Ministrów odbyło się pożegnanie przez urzędników premiera prof. dr. Leona Kozłowskiego oraz powitanie premiera płk. Walerego Ślaska.

Warszawa, 29. 3. (Telef.). Objęcie urzędowania przez nowego premiera i zaprzysiężenie nowego rządu na Zamku nastąpi prawdopodobnie w sobotę. Nowy premier przybył dziś rano do Prezydjum Rady Ministrów, gdzie konferował z kierownikami wydziałów, by zapoznać się z prowadzonymi pracami.

B. premier prof. Kozłowski zamierza udać się na kilkumiesięczny wypoczynek, by z początkiem nowego roku akademickiego poświęcić się całkowicie pracom naukowym i pedagogicznym na katedrze archeologii Uniw. Lwowskiego. Czy zmiana szefa gabinetu spowoduje jakies zmiany personalne, trudno mówić. Premier, jak wynika z komentarzy pism sanacyjnych i półoficjalnej „Gazety Polskiej“ uważa za najważniejsze swe zadanie przede wszystkim wprowadzenie konstytucji w życie. Tekst ustawy konstytucyjnej znajduje się już w Prezydjum Rady Ministrów i zapewne w kwietniu będzie ogłoszony w „Dzienniku Ustaw“.

**Ogłoszenie ustawy skarbowej.**  
Warszawa, 29. 3. (Telef.). Dzisiejszy „Dziennik Ustaw“ zawiera ustawę skarbową, obejmującą budżet na r. 1935/36, oraz ustawę o wypuszczeniu pożyczki inwestycyjnej do wysokości 200.000.000 zł.

**TRAKTAT HANDLOWY Z HISPANJĄ.**  
Paryż. (PAT). Z Madrytu donoszą: Komisja spraw zagr. Korteżów uchwaliła ratyfikować traktat handlowy z Polską.











## Sowiety śledzą akcję niemiecką.

Moskwa, (PAT.) Korespondenci zagraniczni prasy sowieckiej codziennie podkreślają anty-sowiecki charakter argumentów przedstawionych politykom angielskim przez niemieckich mężów stanu. Akcentuje się wzrost antyniemieckiego oburzenia w Paryżu oraz powściągliwe komentarze angielskie. „Za Industralizację”

ostro atakuje Niemcy, zarzucając im agresywne plany wobec Zw. Sowieckiego. Pismo zarzuca części angielskiej prasy konserwatywnej kampanię na rzecz kontynuowania rozmów berlińskich na platformie antysowieckiej, stwierdzając w końcu, iż najbliższe dni wyjaśnią kierunek oficjalnej polityki angielskiej.

## Radek apeluje do Anglii.

Moskwa, (PAT.) Sądząc z głosów prasy, strona sowiecka przywiązuje największą wagę do stanowiska Anglii wobec aktualnych zagadnień, powstałych wskutek ogłoszenia przez Niemcy powszechnego obowiązku służby wojskowej.

„Zwiastja“ zamieszczają artykuł Radka, który twierdzi, że kontynuowanie przez Anglię tradycyjnej polityki równowagi stało się niemożliwe spowodu zbyt wyraźnego wyodrębnienia interesów poszczególnych mocarstw, które nie mogą podporządkować się interesom W. Brytanji. Autor poddaje ostrej krytyce politykę rewizjonistyczną, uprawianą przez niektórych angielskich polityków, przeciwstawiając jej politykę, reprezentowaną przez Chamberlaina, który jest zwolennikiem regionalnych paktów wzajemnej pomocy. Autor podkreśla, że wielki wpływ polityczny Anglii, apeluje do rządu angielskiego, aby nie stawiał przeszkód

w akcji zmierzającej do zawarcia paktów wzajemnej pomocy.

## Czy Niemcy będą w Stresie?

Rzym, (PAT.) W związku z pogłoskami o rzekomym udziale Niemiec w konferencji w Stresie, włoskie sfery polityczne informują, że dotychczas nie przedstawiono rządowi włoskiemu żadnych konkretnych propozycji w tej sprawie. Dlatego też byłoby rzeczą przedwczesną stwierdzać, jakie byłoby ewentualne stanowisko miarodajnych czynników włoskich wobec propozycji tego rodzaju. Włoskie sfery polityczne podkreślają jednak, że konferencja w Stresie pomyślana była od samego początku jako narada, mająca skupić trzy państwa zachodnie, które podpisały układy rzymski i londyński.

## Eden i Litwinow zgodni w ocenie?

Londyn, 29 marca. (PAT.) Reuter donosi z Moskwy: Podczas ważniejszych popołudniowych rozmów Edena z Litwinowem najdonioślejsze zagadnienia dotyczą położenia międzynarod. były dyskutowane w atmosferze nadzwyczaj przyjaznej. Deklaracja Hitlera o Z. S. R. R. i wnioski, do których prowadzą rozmowy berlińskie były przedewszystkiem przedmiotem dyskusji. Dotychczas żadnej różnicy zdań w sprawach będących tematem dyskusji nie było. Eden i Litwinow doszli, jak mówią, do jednomyślnych wniosków co do wyników rozmów berlińskich.

## W Berlinie ujawniły się różnice.

Londyn, (PAT.) Reuter donosi: Na zapytanie Lansbury'ego w izbie gmin sir John Simon oświadczył, że wizyta w Berlinie była jedną z serii wizyt informacyjnych, po których nastąpi konferencja w Stresie. W tych okolicznościach — mówi Simon — nie jest oczywiście pożądanem składanie deklaracji wycozujących o położeniu, które właśnie jest przedmiotem badań. Na miarodajne przypuszczenia, które ukazały się w pewnych kołach, nie należy zwracać uwagi. Mogę powiedzieć,

## Pokój świata w rękach Anglii.

Londyn, 29 marca (PAT.) Dzienniki londyńskie ogłaszają obszernie sprawozdania wysłanych do Moskwy specjalnych korespondentów o przebiegu pierwszego dnia pobytu Edena.

Sprawozdawcy podkreślają, że sprawa paktu wzajemnej pomocy nabrała zwłaszcza teraz po wynurzeniach, jakie poczynił kancl. Hitler wobec ministrów angielskich, specjalnego znaczenia i

### STANOWI PUNKT CENTRALNY

rozważań Litwinowa i Edena. Litwinow podkreślił miarę znaczenie stanowiska, jakie zajmie w tej sprawie W. Brytanja i oświadczył, że od decyzji Anglii zależy może w przyszłości wojna lub pokój. Sprawozdawcy podkreślają również doniosłość rozmów, prowadzonych na temat całkowitego uregulowania wszystkich spornych zagadnień azjatyckich i zaznaczają, że uzgodnienie pomiędzy Litwinowem i Edenem wzajemnego stanowiska obu rządów

## Druga konferencja na Kremlu.

Moskwa, 29 marca (PAT.) Dzisiaj przed południem odbyło się drugie spotkanie Edena z Litwinowem. W ciągu półtorago dziennej rozmowy utrzymanej, według informacji ze strony sowieckiej, w serdecznej i szczerej atmosferze, omówiono cały kompleks stosunków anglo-sowieckich, poruszając najważniejsze sprawy z tej dziedziny, rozpoczynając również zagadnienia Dalekiego Wschodu.

Według informacji z tegoż źródła, obaj mężowie stanu stwierdzili z wielkim zadowoleniem znaczne polepszenie stosunków pomiędzy ZSRR. a W. Brytanją oraz dążenie obu rządów w kierunku dalszej ich konsolidacji.

AMBASADOR LIPSKI U MIN. NEURATHA. Berlin, 29 marca. Ambasador Lipski przyjęty był wczoraj przez min. von Neu-

ratha, który zakomunikował przebieg rozmów z min. Simonem i Edenem oraz poinformował ambasadora o sytuacji politycz-

nej, jaka się po wizycie angielskiej w Berlinie wytworzyła.

Prócz tego przyjęty był również w tym samym celu ambasador francuski i ambasador sowiecki, dziś zaś ambasador włoski. Ze źródeł sowieckich informują, że min. von

Neurath odbył z ambasadorem sowieckim spotkanie dłuższą rozmowę na temat stosunków niemiecko-sowieckich. W tutejszych kołach dyplomatycznych fakt ten jest żywo komentowany.

## Rozmowa ze Stalinem.

Moskwa, 29 marca. (PAT.) Pomiedzy godz. 15 a 16 Stalin przyjął na Kremlu Edena w obecności Molotowa, Litwinowa i ambasadora Chilstone. Jutro odbędzie się śniadanie w ścisłym gronie w podmiejskim pałacyku kom. Litwinowa, gdzie będą przypuszczalnie kontynuowane rozmowy.

## Szerokie podstawy rokowań w Moskwie

Londyn, 29 marca. (PAT.) Reuter komunikuje: W dzisiejszych rozmowach w Moskwie pierwsze miejsce zajmowały zagadnienia Dalekiego Wschodu. Spokój na Dalekim Wschodzie i integralność Chin interesują zarówno mężów stanu sowieckich i angielskich.

Przypuszczalnie wśród spraw gospodar-

ezych, omawianych dzisiaj, figurowały zagadnienia kredytu dla ZSRR. oraz układy otawskie, które odbyły się na handlu pomiędzy W. Brytanją a Rosją.

Rozmowy Edena ze Stalinem obejmą prawdopodobnie szerszy i ogólniejszy zakres zagadnień.

## O całkowitą demilitaryzację Zagłębia Saary.

Genewa, (PAT.) Sekretarjat gener. Ligi Narodów ogłosił tekst listów, które wymienił ambasador Rzeszy w Paryżu Koester z min. Lavalem w dniu 28 lutego w sprawie demilitaryzacji zagłębia Saary. Ambasador stwierdza w swem piśmie, że zarządzenia

dotyczące strefy zdemilitaryzowanej będą zastosowane w Saarze. Min. Laval w swoim liście przyjmuje to do wiadomości i składa zastrzeżenia co do ewentualnej obecności w Saarze formacji paramilitarnej.

## Uproszczenia podatkowe dla wsi.

Warszawa, 29 marca (Telef.). Ministerstwo Skarbu wydało dwa zarządzenia, dotyczące egzekucji należności publiczno-prawnych oraz podatku gruntowego, począwszy od pierwszej raty tego podatku za rok 1935.

Pierwsze z nich dotyczy właścicieli gruntów o obszarze nieograniczonym w jednostkach zbiorowych oraz właścicieli gruntów o obszarze do 15 ha, dla których podatek wymierzany jest indywidualnie. Zarządzenie znosi w stosunku do nich upomnienia indywidualne, za które płacono 50 groszy przy zaległościach do 1 zł., 1 złoty przy zaległościach do 5 zł. i 1.50 zł. przy zaległościach do 600 zł. Ponieważ zaległości drobnych rolników obracają się w granicach od 50 gr. do 10 zł. opłaty za upomnienia pobierane indywidualnie od każdego rolnika stanowiły dla nich poważny ciężar. Drugie zarządzenie dotyczy

### ULG W REGULOWANIU BIEŻĄCYCH ZALEGL. W PODATKU GRUNTOWYM.

dla tej samej kategorii rolników. Platnicy będą mogli bieżące raty podatku gruntowego płacić w urzędach gminnych w ciągu 60 dni od ustawowych terminów płatności tych rat, to jest do 1 lipca o ile chodzi o pierwszą ratę i do 1 lutego, o ile chodzi o ratę drugą. Zarządzenie obejmuje wszelkie podatki samorządowe i należności instytucji ubezpieczeń społecznych. Skutkiem tego egzekucje na wsi będą zachodziły najwyżej dwa razy do roku i w okresie dla rolników najdogodniejszym. Wkrótce zostaną wydane nowe zarządzenia, które wprowadzą dalsze ułatwienia dla drobnych rolników przy płaceniu podatków.

## Porządkowanie obrotów z Włochami.

Warszawa, 29 marca. (PAT.) W związku z koniecznością uregulowania pewnych spraw w obrocie towarowym polsko-włoskim, jakie wylonily się ostatnio na tle nowych włoskich zarządzeń reglamentacyjnych — udaje się w dniu 30 bm. do Rzymu delegacja polska. W rokowaniach wezmą udział jako eksperci przedstawiciele konwencji węglowej i rady traktatowej.

### GIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 29. 3. (Telef.). Gielda dewizowa: Belgja 105; Holandja 358.55; Londyn 25.69 Nowy Jork 5.31; Paryż 34.99; Praga 22.15; Szwajcarja 171.73; Sztokholm 133; Włochy 44.15; Berlin 123.20; Madryt 72.45.

Obroty średnie, tendencja niejednolita, słabsza dla dewiz na Belgję.

Dolar prywatnie 5.30; rubel złoty 4.73; dolar złoty 9.09.

Papiery procentowe: Budowlana 46.33; stobilizacyjna 69; inwestycyjna serjowa 113.50; premjowa dolarowa 52.25; konwersyjna 68.75; kolejowa konwersyjna 63; listy i obligacje banków państwowych bez zmian.

Akcje: Bank Polski 88.50; Cukier 30.75; Lilpop 10.60; Modrzejów 5.00; Ostrowiec 21.50; Starachowice 16.50; Haberbusch 47. Tendencja dla pożyczek państwowych, listów zastawnych i akcji słabsza. Dillonowska 87; śląska 70; Warszawy 68.75.

## Utrudnianie akcji wyborczej w Gdańsku.

Gdańsk, (PAT.) W Sopotach zerwane zostały i zniszczone na 14 słupach afisze wyborcze polskiego komitetu wyborczego. Jednego ze sprawców ujęto. Przypomnieć należy, że przed 2 tygodniami zerwano na terenie W. Miasta około 55 takich plakatów wyborczych.

## Pewna zniżka towaru na wsi.

Warszawa, 29. 3. (Telef.) Podjęta przez czynniki rządowe akcja zniżki cen niektórych artykułów przemysłowych dała pomyślny rezultat. W paru dziedzinach przemysłu nastąpiła zniżka cen na artykuły przeznaczone dla wsi. Przemysł metalowy zdecydował się wypuścić na rynek widy i łopaty tańsze o kilkanaście procent od znajdujących się obecnie w handlu. Wyroby te oznaczone literą R, przeznaczone będą specjalnie dla rolnictwa. W innych gałęziach przemysłu toczą się rokowania o zniżki cen. Organizacje przemysłowe bronią się przed poważniejszymi zniżkami, dowodząc, że zagrażają one bytowi przedsiębiorstw.

### POSEL PIRÓG „OFIARĄ” NOWEJ KONSTYTUCJI.

Warszawa, 29 marca. Poseł Jan Piróg (z b. pow. Pilzno), który wbrew uchwałom Klubu parlamentarnego S. L. nie stawiał się na posiedzeniu Sejmu w dniu 23 marca, na którym głosowano nad nową Konstytucją, i nie usprawiedliwił swej nieobecności — został przez Naczelny Komitet Wykonawczy w dniu 26 marca br. wykluczony ze Str. Ludowego. Uchwała ta przeszła jednogłośnie.

## Otrzymaliśmy dwa kontrtorpedowce.

Warszawa, (PAT.) Dzisiaj została podpisana umowa ze stocznia okretową Samuel White w Cowes w Anglii na budowę dla Polski dwu kontrtorpedowców. Będą one posiadały po dwa tysiące ton wyporności, długość 114 metrów, szerokość 11 metrów.

Warszawa, 29 marca. (Telef.) Władze bezpieczeństwa zawiesiły komunizujące żargonowe czasopismo pod nazwą „Freund“.

Warszawa, 29. 3. (Telef.) Poczynania walutowe rządu belgijskiego znalazły odgłos na warszawskim rynku pieniężnym. Frank belgijski spadł w ciągu 2 dni prawie o 20 proc.

## Druga armja niemiecka.

Lipsk (PAT.) Podsekr. stanu Hierl, przemawiając wczoraj do przywódców niemieckiego frontu pracy na kongresie w Lipsku, oświadczył m. in.: „Jesteśmy żołnierzami pracy. Służba pracy i służba wojskowa to dwa różne pojęcia, dwa niezależne od siebie a użyteczne dla państwa czynniki. Kto w przyszłości będzie miał zaszczyt zostać żołnierzem, musi poprzednio przejść społeczną szkołę niemieckiej służby pracy, tam bowiem znajdzie praktyczną i duchową zaprawę wspólnoty narodowej. Dotyczy to w szczególności dowódców zarówno oficerów jak i podoficerów.

